
FDF 
 
 

Area Didattica e Servizi aglio Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

  

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/93114/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

IL RETTORE 

 
VISTI gli artt. 35 comma 1 lettera c) e 37 dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il “Regolamento Didattico dell’Ateneo di Palermo”, emanato con D.R. n. 341 del 

05/02/2019; 

VISTO  il “Regolamento per l’attivazione e il funzionamento dei Corsi di Master Universitari di 

primo e secondo livello”, emanato con D.R. n. 2964 prot. 68145 del 05/07/2022; 

VISTA  la deliberazione n. 48 del Consiglio di Dipartimento di Promozione della Salute, Materno 

Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” 

(PROMISE) dell’Università degli Studi di Palermo, nella seduta del 26/09/2022, relativa 

all’attivazione del Master di II livello in “Scienze Bio-Medico Legali e Giuridiche: le 

“Competenze Integrate” del Moderno Professionista (Com.In.Pro.)”, per l’A.A. 

2022/2023; 

CONSIDERATE   le deliberazioni n. 478 prot. 147921 del 20/12/2022 e n. 1537 prot. 148438 del 

21/12/2022, con le quali rispettivamente il Senato Accademico e il Consiglio di 

Amministrazione hanno espresso parere favorevole relativamente alla proposta di 

attivazione del Master di II livello in “Scienze Bio-Medico Legali e Giuridiche: le 

“Competenze Integrate” del Moderno Professionista (Com.In.Pro.)”, per l’A.A. 

2022/2023; 

VISTO  il D.R. n. 1581 prot. n. 32082 del 02/03/2023, con il quale è stato istituito il Master 

Universitario annuale di II livello in “Scienze Bio-Medico Legali e Giuridiche: le 

“Competenze Integrate” del Moderno Professionista (Com.In.Pro.)” con sede 

amministrativa presso il Dipartimento di Promozione della Salute, Materno Infantile, di 

Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” (PROMISE) 

dell’Università degli Studi di Palermo ed è stato bandito il relativo concorso per titoli ed 

esami con scadenza il 06/04/2023; 

CONSIDERATO   che il suddetto Bando prevedeva un numero minimo di 22 (ventidue) studenti per 

l’attivazione del Master;  

VISTO che alla data di scadenza del bando, 06/04/2023, le istanze di partecipazione sono state pari 

a n° 16 (sedici) e quindi il Master non è stato attivato;  

CONSIDERATA   la proroga dei termini di partecipazione, richiesta dal Coordinatore del Master 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it




FDF 
 
 

Area Didattica e Servizi aglio Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

  

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/93114/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

Prof.ssa Antonina Argo, autorizzata dalla U.O. Master e Corsi di Perfezionamento, in base 

a quanto previsto dall’art.9 comma 4 del vigente Regolamento per l’attivazione e il 

funzionamento dei Corsi di Master Universitari di primo e secondo livello;  

VISTO  che alla data di scadenza della proroga dei termini di partecipazione concessa, 26/04/2023, 

le istanze sono aumentate a n. 18 (diciotto) e quindi il Master non è stato nuovamente 

attivato; 

VISTO  il D.R. n. 3687 prot. 78485 del 24/05/2023, con il quale il Magnifico Rettore autorizza 

l’espletamento della selezione del suddetto Master con 15 partecipanti, in deroga all’art.1 

del Bando emanato con D.R. n. 1581 prot. n. 32082 del 02/03/2023 che ne prevedeva 22 

(ventidue) e del Regolamento Master, emanato con D.R. n. 2964 prot. 68145 del 

05/07/2022, senza alcun aggravio finanziario a carico del bilancio di Ateneo, con una 

rimodulazione del piano economico precedentemente approvato; 

VISTI i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 31 maggio 2023, dai quali si evince 

l’avvenuta selezione di n. 17 (diciassette) candidati e l’assenza del Dott. Nicolò 

Passalacqua ritenuto rinunciatario; 

VISTA  la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO  l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di punteggio, 

precede il candidato più giovane 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito:   

N. COGNOME NOME TOTALE 

1 PALMA Daniela Maria 55 

2 TOMASELLO Sergio 54 

3 SIRAGUSA Giuseppe 53 

4 SCAGLIONE Vincenzo 53 

5 SCAVONE Carlotta 50 

6 RIFIORITO Arianna 48 

7 PUNTARELLO Maria 48 

8 MILAZZO Vanessa 48 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it


FDF 
 
 

Area Didattica e Servizi aglio Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

  

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/93114/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

9 LICCIARDELLO Fausto 47 

10 PALMERI Mattia 47 

11 SCALZO Giovanni 46 

12 LA MANTIA Marco 46 

13 RASPANTI Rosalia 46 

14 MALANDRINO Giuliana 45 

15 GUZZINO Marianna 44 

16 GUERRIERO Marco 42 

17 VELLA Luigi Maria 40 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre 10 giorni dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto.  

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2023-06-09T10:53:37+0000
	Massimo Midiri




